
 

 
 

Une équipe à votre service 
 
 
• Structuration de filières 
- Philippe Beaufort, chef de service Filières et alimentation : 06 42 92 49 32  -  
philippe.beaufort@ariege.chambagri.fr 
- Nicolas Tripogney, gestion de projets : 06 37 20 43 71  - nicolas.tripogney@ariege.chambagri.fr 
• Fonds avenir bio 
- Aude Pelletier, chef du service Projets agronomie forêt élevage : 06 88 07 47 59 -  
aude.pelletier@ariege.chambagri.fr 
- Nicolas Tripogney, gestion de projets 
• Aide aux investissements de protection face aux aléas climatiques 
Aude Pelletier, chef du service Projets agronomie forêt élevage • Aider la forêt à s’adapter au 
changement climatique 
- Aude Pelletier, chef du service Projets agronomie forêt élevage •  Investissements liés à la filière bois 
- Nelson Guichet, conseiller Forêt : 06 43 10 41 85 - nelson.guichet@ariege.chambagri.fr 
- Antoine Yunes, conseiller Forêt : 06 75 50 71 38 - antoine.yunes@ariege.chambagri.fr 
• Programme « Plantons des haies ! » 
Mehdi Bounab, responsable de l’agence Coteaux et Portes d’Ariège : 06 83 80 56 11 - 
mehdi.bounab@ariege.chambagri.fr 
• Opération « paniers fraicheur » : donner accès à tous à une alimentation saine, durable, locale et 
solidaire 
Philippe Beaufort, chef de service Filières et alimentation  
• Programme « Bon bilan carbone » 
- Nolwenn Bordage, conseillère bâtiment :  06 17 02 92 08 - nolwenn.bordage@ariege.chambagri.fr 
• Aide agro-équipements et bio-contrôle 
Aude Pelletier, chef du service Projets agronomie forêt élevage  
• Pacte « bio-sécurité-bien-être animal » en élevage 
- Ludovic Dedieu, responsable de l’agence Pyrénées : 06 42 49 50 52 - 
ludovic.dedieu@ariege.chambagri.fr 
- Florian Vigouroux, technicien d’entreprise : florian.vigouroux@ariege.chambagri.fr 
• Stratégie nationale sur les protéines végétales 
- Stéphanie Dedieu-Lebrun, directrice adjointe 
06 72 01 51 19 - stephanie.dedieu-lebrun@ariege.chambagri.fr 
- Aude Pelletier, chef de service Projets agronomie forêt élevage 
- Philippe Beaufort, chef de service Filières et alimentation 
• Actions de formation 
Stéphanie Dedieu-Lebrun, directrice adjointe 
• Prime conversion et aides au financement de matériel 
- Mehdi Bounab, responsable de l’agence Coteaux et Portes d’Ariège 
- Julien Fabry, technicien Agronomie - 05 61 02 14 00 - 06 42 92 29 05 - 
julien.fabry@ariege.chambagri.fr 
• Crédit d'impôt pour les exploitations certifiées Haute Valeur Environnementale   
Aude Pelletier, chef du service Projets agronomie forêt élevage 


